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“/ R%g@ Réf. Interne : 2024-01-24-6034909

N NVURBAT

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Inmo
Pour le compte de | MONSIEUR THIBAULT BERNARD
Numéro de dossier | MC
Date de réalisation | 24/01/2024

Localisation du bien | AVENUE DE ROYALLIEU
60200 COMPIEGNE

Section cadastrale | E 411, E 470
Altitude | 52.38m
Données GPS | Latitude 49.40004 - Longitude 2.829406

Désignation du vendeur | EIFFAGE

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par M ONSIEUR THIBAULT
BERNARD soient exactes.

PO O D = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R @

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

PPRn |Inondation par crue Approuvé le 29/11/2014 NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Prescrit EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Prescrit le 20/07/2020 EXPOSE -
- | Inondation par crue Informatif (1) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE -

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° NC du 04/12/2023 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
AVENUE DE ROYALLIEU E 411, E 470

60200 COMPIEGNE

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non [:]
prescrit anticipé () approuvé (] date 20/07/2020
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
25j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

o o J R oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . -
trés faible faible G modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui D non
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernant le bien, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur EIFFAGE
Acquéreur
Date 24/01/2024 Fin de validité 24/07/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Oise
Adresse de I'immeuble : AVENUE DE ROYALLIEU 60200 COMPIEGNE
En date du : 24/01/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Inondations et coulées de boue 20/05/1986 21/05/1986 30/07/1986 20/08/1986 ]
Inondations et coulées de boue 03/06/1992 03/06/1992 24/12/1992 16/01/1993 ]
Inondations et coulées de boue 19/12/1993 02/01/1994 11/01/1994 15/01/1994 ]
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 05/02/1995 06/02/1995 08/02/1995 ]
Inondations et coulées de boue 11/06/1997 11/06/1997 02/02/1998 18/02/1998 ]
Inondations et coulées de boue 14/07/1997 14/07/1997 12/03/1998 28/03/1998 ]
Inondations et coulées de boue 06/09/1999 06/09/1999 29/11/1999 04/12/1999 ]
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 ]
Inondations et coulées de boue 27/03/2001 31/03/2001 23/01/2002 09/02/2002 ]
Inondations et coulées de boue 20/10/2004 20/10/2004 04/02/2005 20/02/2005 ]
Inondations et coulées de boue 06/05/2006 06/05/2006 01/12/2006 08/12/2006 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : EIFFAGE Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR

3/44
MONSIEUR THIBAULT BERNARD - VILLA NAPOLEON 114 rue saint Lazare 60200 COMPIEGNE - 539386110



Extrait Cadastral

Commune : COMPIEGNE
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Zonage reglementaire sur la Sismicité
Département : Oise Commune : COMPIEGNE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible

(Ln.ul||:||.|.r.qu.~;_.:|...| COUDLUMN JANVILLE

LONGUEIL-ANNEL! LE PLESSIS-ERION

Miristeie

du Déweloppement
duratie,

dies Transports

et du Logement

CLAIRDIX CHOISY-AU-BAC

MARGNY-LES-COMPIEGME

LACHELLE

| COMPIEGNE

JAUX

WIEUX-MOULIN

ARMANCOURT

Zones de sismicité
'1 (tres faible)
' 2 (faible)

LACRO-SAINT-OUEN

LE MEUX 2
3 (modérée)

COURT, -4 (moyenne}

BERIE SAINT-SAUVEUR mm 5 (for‘te)

£ MARIE
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Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)
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£

60 //
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Lac
St
Légende des argiles :%} __

, A
[ Aléa faitle w

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.

6/44
MONSIEUR THIBAULT BERNARD - VILLA NAPOLEON 114 rue saint Lazare 60200 COMPIEGNE - 539386110



Commande du 24/01/2024

Ne%ggfs Réf. Interne : 2024-01-24-6034909
URBAfr

Carte

Inondation par crue
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Inondation par crue Prescrit le 20/07/2020 EXPOSE
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Carte

Inondation par crue
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Inondation par crue Prescrit EXPOSE
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

i

Necr.-Nat)
Royallieu

Y R Camnb

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

% NON EXPOSE

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

.

Inondation par crue Approuvé le 29/11/2014

NON EXPOSE

Inondation par crue Informatif

Inondation par crue Informatif
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

Inondation par crue Informatif Inondation par crue Informatif

Inondation par crue Informatif Inondation par crue Informatif

Inondation par crue Informatif
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MONSIEUR THIBAULT BERNARD - VILLA NAPOLEON 114 rue saint Lazare 60200 COMPIEGNE - 539386110

Arrétés
| Considérant que les cracs qui ont servi de riférence pour I'élnboration du Périmétre de Risques H
l | Naturels &Inondatien {PRNI) approuvé par arété préfectoral du 1 actobre 1992 susvisd, & savoir Ia
beres | wrue de 1966 poar |a rivitne « Oise » ¢ la crwe de 1958 pour la rividre « Aisne s, ont 60 dépasées ¢
mm"“"" lors des crues de I'Olse ot de I"Adsne au cours des hivers 1993 7 1994 ot 1995 ; i
PREFET DE L'OISE Considérint que les croes des hivers 1933 / 1994 ct 1995 ont dgalement touché sur la partie « Aime s, |
Direction départementabs deu Ferriteires 4e Fohe I ville de Compiégne qui éenit exclue du PRI approuvé le 17 octabre 1992 ; |
Servite o Mnageman, de Purtinns cf de Mnergie ‘Considérant qu'au regard des éléments qui précédent, il convient de réviser les dispositions destindes |
naotamment & maltriser 'urbanisation des zoes # risques, & nssurer la sécurité des persomnes et des i
biers, & réduirs la vulnérabilité des biens exisiants et & préserver le champ d'expansion des cnses ;
S e S, e e s e |
1"ise et de I'Aisne, en amont de Comphigne = ey ot calle-ch ct plos e Fa oy |
!
5 id du 17 juillet 2020 d'une part, de I'arrétd peéfectoral du i
!-r:td‘!‘olw il dicnbuiﬂﬂ nhﬂfillnhnmun du périmétre de risques naturels d'inondation valant plan de |
Chevalier lwﬂm_ des risques d"inondation pour los rividres de |'Oise ot de I"Aisne en amont de Compibgne |
OMficier de l'ordre national du Mérite madifié par Pamété préfectoral du 9 juillet 2014 ef, d'naire part, do I'arlté préfectoral du 21 i
. Zb(ll:Ill ¥ s une ! de dékei pour la révision du périnéire de risques maturels i
"imendation valant préventi risques d"inondation
T;.hzmvalmmmemmtmmthiﬁz—lal.m—?mllsﬂ-tiRSﬁ— l':'hhbhimfmldumpw on des LR pour les rivibres de "Oise ot de
Bur ENs dha i deds 1ds bt B o ]
Vi le code "arbanisme, notamment ses artieles L 1261, R 126 - | et R 126 -2 de I'Qise; j
Vi le code de la tiche R 126— 1 ; ARRETE l
Wi s coda & artiches L 125 - | AL 125 =46 ; !
oy I
Vu la loi o 2003 — 699 du 30 juillet 2003 relative 4 la p des risques technologiques et AR Tt e pemeription i
maturels et i la réparation des dommages | um:@wmmrkﬁ:nmmmamnmmmmmmm t
N . : i L 5 S risques d'inondation pour les riviéres de ['Oise et de I'Aisne, approuvée par arrté préfectorl du 1
e e kot a4 374 da 20 ¥ 2004 oWl relaclteux pouroe o e Tegescionst actobre 1992, est prescrite sur I'anseenble du terrtoire des communes suivastes -Ballly, St Léges-ar- |
Paction services régi départer . Bois, Ribécourt-Dreslincourt, Montmacq, Cambronme-les-ribécaurt, Le Plessis-Brion, Thourotis, i
o5 ¥ 3 e S Longueil-Annel, Junvile, Clairoix, Choisy-su-bac, Bitry, Courticws, feulzy, Amtichy, Couloisy, i
Vi le décret n® 2011 — 765 du 28 juin 2011 relatif & la prosédure d'dlaboration, de révision el de ¥ h el " 3 " i
bl B il v Bernesil-sur-Aisne, Cuise-la-Maotte, Troaly-Brouil, Rethondes, Compitgne. :
Vi lo déeret du 11 octobre 2017 portant nomination de Monsiewr louis LE FRANC en qualité de ABTICLE 7 : Nature des risques pris eu compte
préfet de I'Oisa . Les risques d'inondation pris en compte sont eeux relatifs sux débordements des rividres a Olse » ot
Vulumn“wl# 715 du § Julllet 2019 rolatif nox plans de préventicn des risquos concemant les « Aisne » cancernant les communes citées i 'article 1™ du préseat arréts.
alées de cours d’ean maring » | ARTICLE 3 : Serviee instrueteur
dog 1
mmn'mn*m m::‘ﬂh?nl’ portant diverses dispositions d'adaptation des régles Sous I"sutoribé du Préfed, hamﬁmmmmmmmmwmawﬁu
ouvrages de préven inendations | Périméire de Risques Nmunls d'Inondstion  (PRNI) valsnt plan de prévention des risques H
w i alrwhh mw. Ile du 3 julle 100‘.' nlm'n ‘ " " o acheum, s d"inandation pour les rividres « Oise » et & Alsne 3. |
avee dans les plans de | ARTICLE 4 : Persounes publiques nssociées
p.hmhu dnrhwu nmuullpmvuillu : : am
Vu ln circutaire du 28 novembee 2011 relative su déeret 1® 2011 — 765 du 28 juin 2011 susvisé ; Lesp i P indes & I'article 17 du présent amité sont :
Vu I'arrété préfectocal du 1 octobre 1992 portant approbation du Périmétre de Risques Naturels z nmm “::amﬁm|-:i:m| H S
d"Inondation (PRMI) pour les riviénes do I'Oise et de 'Alswe ; 8 conm tiole 1* du pre ;
*  L‘Agglemiration de ln Région de Compidgne ot de la Basse Automea ;
ey AL S 1, phuce de In préfecture 60 022 Bemrais cedes '
. ise.pref. go.ft e nise. pref. gav. v !
i |
249 it |
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Arrétés
! |
" Comamanausé - { » soil un recours contentieux en saisissant le Tribuanl Administratif ©Amiens, 14 e |
. :.:Cnmmumlé:a::x::wlﬁéiw- | I.q'mn:hnu' BIOD0 AMIENS. Lo tribumal Administrotif d'Amiens peot 8re sisi e moyen de !
+  U'Fisblissement Pullic Territorial de Bassin (EPTE) o L'entente Oise-Aisne s | b e TN cliayen » accessible sur le siie infemed : wurv. tclerecours.fi
. Service do Prévision des Crues de I'Qise et de I"Aisne de ks DREAL Grand est ; " "
- f.a«lblmmmblw « Voies u.-wbh do r..me. Aprbs un rocours gracieux ou higrarchique, le délai du recours contentien. ne court qul compter du
s La Direction Régioaals ds FE: i ot du Logament de In région rejet explicite ou implicite de 'un de cos recours. Un rofet est consldénd comme implisite au terme
Hante-de-Fi d'un silence de 'sdminisiration pendant 2 mois.
. Direction et dié le do FEnvie et de "Energie de la
l.:pulm:m ARTICLE 9 : Exéention
*  L'agence d"urbanisme Oise-les-Valbées. Le sccrétnire général do la préfecture de I'Oise, le sous-préfct de Compitgne, lo directour
Do sbac isdes, soitd i Prfel, soit b 1a demands des o i, départemental des tervitaires de 1'Dise, bes maires of bes présidents des stablissements publics de
tout au long des procédures. Toute personne qualifiée ou concernée par ondre du jour pourra 8tre g sont chargés, chacun en c2 qui be conceme, de l'sxdeation du
convide aux réunions d*association, P
ARTICLE § : Modalités de eoncertation avee le public Fait & Beauvais, le 20 juillet 2020
Documenis relatifs aux plans de pr des risgues d'inondatis
-
Dés e des pr relstifs sux plans de prévention des risques ;. 1 P
d'inondation (compee-rendus, p—ﬂunummmdurhnlmu. #ie.) seront accessibles sur le sibe Louis LE FRANG
intermet de la préfecture de MNOise : www.oise gouv.fi.
Réunion publique d'information
Au moins une réusion publique d'information sera organisés, avant Fenquéte publique, dans une des
communes citbes d 'article ler,
ARTICLE 6 : Notification |
uw&m‘tam:ulmnlﬁ n:mmﬂumuum citées & I'article 1" sinsi qu'sux présidents
I (EPCI) cités & I'articlc 4 du présent amésé.
ARTICLE 7 : Mesures de publicité
Le présent anvisé sern affiché pendant au moins un mods dans les mairies dos communes ot aux sidges 1
des éabli publics de coopé {EPCI) comcernés. |
Le présect arrété sers dgalement publié : |
* ur le site intornet des sorvices do I'Elat dans |'Qise,  I'ndvesse suivamte
L] annmnlldalﬂuld.mnﬂurulﬁhmmdﬂ‘éhl,dnmhrﬂputmmdol'oho
U tion de ffichage sern insérée dans un journal diffusé dans le département.
ARTICLE 8 : voies ef dilai de reconrs
Dans un délai de 2 mois & compeer de la publication du présent améid, les recours suivants peuvent
#ire introdui i é de réception :
01t un recours gracious, adressé & Monsicur be Préfet de MOise, | place de la préfectuns — |
wmaz.kuwsc.du |
*» nﬂ.mmmmlemehMmmw!leilhﬂwmﬂ | -
Solidaire — Dhﬂm%h&hmhm la Défenze — Parol Nord — | i
92055 LA DEFENSE Cedex | |
: f
1, plece d ls préfecture 60 022 Deauvais osdex
cedex
|.mnbmwm:;—m prelgow.fr
21 222
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E’!

Libersé Egatine _ Fratersiné
REPUBLIQUE FRANGATSE

PREFET DE L'OISE

Dhrection départementale
des termitoires

Service de 'Aménagement, de |'Urbandsme
et de I'Energic

ARRETE PREFECTORAL IYAPPROBATION D'UNE MODIFICATION N°1
DU PLAN DE PREVENTION DES RISQUES INONDATION
DE LA VALLEE DE L'OISE, SECTION COMPIEGNE - PONT SAINTE MAXENCE

LE PREFET DE L'OISE
Chevalier de la Légion dHonneur
Officier de 'Ordre National du Mérite

Vu le code de l'environnement, nolamment ses articles L. 562-4-1, R.562-10-1 et R.562-10-2 ;

Vu la loi n®2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les
administrations ;

Vu la loi n® 2010-788 du 12 juillet 2010 portant engagement national pour l'environnement, notamment son
article 222 ;

Vu le décret n®95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le décret n®2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et &
l'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2005-3 du 4 janvier 2005 modifiant le décret n°95-1089 du 5 octobre 1995 relatif au plan de
prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le déeret n°2011-765 du 28 juin 2011 relatif & la procédure d’élaboration, de révision et de modification
des plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le décret du 25 juillet 2013 portant nomination de Monsieur Emmanuc]l BERTHIER, Préfet de I'Oise ;

Vu l'arrété préfectoral du 29 novembre 1996 approuvant le plan de prévention des risques inondations de
'Oise, section Compiégne-Pont Sainte Maxence ;

Vu l'arrété préfectoral du 14 septembre 1999 approuvant les plans de prévention des risques inondations sur
les communes de Rhuis et Verberie ;

Vu larrété préfectoral du 14 décembre 2001 approuvant le plan de prévention des risques inondations sur la
commune de Longueil-Sainte-Marie ;

Vu l'arrété préfectoral du 23 septembre 2013 prescrivant la modification n°l du plan de prévention des
risques inondations de la vallée de 1'Oise, section Compiégne - Poni-Sainte-Maxence ;

Vu l'avis favorable du conseil municipal des communes de Armancourt, Compiégne, Jaux, Le Meux,
Longueil-Sainte-Marie, Margny-les-Compiégne, Pontpoint, Pont-Sainte-Maxence, Rhuis, Verberie,

40, rue Jean Racine - BP 20317 - 60021 BEAUVAIS Cedex
Teléphone : 03 44 06 50 B6 - Télécopic : 03 44 06 50 08
Courriel : save.d ise. gouv, fr- Site | * www aise. eguipemeni -agriculiure gouy. fr
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Vu l'absence de délibération du conseil municipal des communes de Houdancourt, Lacroix-Saint-Ouen,
Rivecourt, Venetle, leur avis est réputé favorable ;

Considérant que les observations émises au cours de la consultation publique du 4 novembre au 4 décembre
2013 ne se rapportent pas & l'objet de la modification ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires de 'Oise ;

ARRETE

Article 17 : La modification n°1 du plan de prévention des risques inondation de la vallée de ['Oise, section
Compiégne — Pont Sainte Maxence, est approuvée telle qu'elle est annexdée au présent arrété. Elle conceme
les communes suivantes : Margny-les-Compiégne, Venette, Compiégne, Jaux, Lacroix-Saint-Ouen,
Armancourt, Le Meux, Rivecourt, Longucil-Sainte-Marie, Rhuis, Verberie, Pontpoint, Houdancourt et Pont-
Sainte-Maxence.

Article 2 : La modification concerne les paragraphes 4.2.1 et 5.2.2 du réglement des plans de prévention des
risques inondations cité i 'article ler.

Elle comprend :
— une note relative aux motifs de la modification,
— un réglement.

Article 3 : La modification vaut servitude d'utilité publique et devra étre annexée aux documents
d'urbanisme des communes citées 4 l'article 17 dans un délai de 3 mois conformément & l'article 1.126.1 du
code de I"'urbanisme.

Article 4 : La modification du plan de prévention des risques inondation approuvée est tenue a la disposition
du public &4 la Préfecture de I'Qise, aux sous-Préfecture de Senlis et Compitgne, aux mairies citées a
l'article 17 et & la direction départementale des Territoires, aux jours et heures d'ouverture habitucls des
bureaux au public.

Article 5 : Mesures de publicité

Un exemplaire du présent arrété sera notifié aux maires des communes citées 4 l'article 1 et aux Présidents
des communautés de communes de la Plaine d'Tstrées, Basse Automne et des Pays d'Oise et d'Halatte ainsi
que le Président de la communauté d'agglomération de la région de Compiégne. 11 fera l'objet d'un affichage
en mairics et aux siéges des communautés de communes et d'agglomération pendant un mois minimum.
L'accomplissement de cct affichage sera certifié par les maires et présidents précités.

Un avis du présent arrété sera publié, par les soins du Préfet, en caractéres apparents dans un journal diffusé
dans le département. 1l sera publié au Recueil des Actes Administratifs de I'Etat dans le département.

Article 6 : Délais et voies de recours (articles R 421-1 4 R421-7 du code de justice administrative)
Dans un délai de 2 mois 4 compter de la publication du présent arrété, les recours suivants peuvent étre
introduits en recommandé avec accusé de réception :
= soit un recours gracicux, adressé 4 Monsieur le Préfet de 'Oise, 1 place de la préfecture - 60022
BEAUVAIS Cedex,
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— soit un recours hiérarchique, adressé 4 Monsicur le Ministre de I'Ecologie, du Développement Durable
et de I‘Em:rgic - Direction Générale de Ja  Prévention des Risques -
Arche de la Défense - Paroi Nord - 92055 LA DEFENSE Cedex,

— so0it un recours contentieux en saisissant le Tribunal Administratif d'Amiens - 14 rue Lemerchier -
80000 AMIENS.

Aprés un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'd compter du rejet
explicite ou implicite de I'un de ces recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme d'un silence de
l'administration pendant 2 mois.

Article 7 ;: Exécution

Le Préfet, le Sous-Préfet de Senlis, le Sous-Préfet de Compiégne, le Directeur départemental des Territoires,
les maires des communes citées 4 l'article 1%, les Présidents des communautés de communes de la Plaine
d'Esirées, Basse Automne et des Pays d'Oise et d'Halatte ainsi que le Président de la communauté
d'agglomération de la région de Compiégne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrélé.

Beauvais, le 2 § JAk. 2014

Le Préfet

Emmanuel BERTHIER
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|
Vi 1" erétd préf du 29 1996 portant ion du plan de prévention des risques I
{ d'inondation de POise, sur les communcs de Margny-les-Compiégne, Vonetle, Compidgne, Jau,
H Lacroix-Saint-Oven, Armancouri, Le Meux, Rivecourt, Pontpoin, Houdsncourt et Pont-Snimte- |
{ Maxence ;
PREFET DE LOISE Via les arrétds prife du 14 seplembre 1999 portant npprobation du plan de peévestion des
Dinsetion déparismeniabe dis Torvhalres do I'Oien risques d'incndstion sur les communes de Rhais ot Verberie ;
Servios ds Faméragemens, d Nubanizme of b Finegie Vu larrété préfectoral du 14 décembee 2001 portant approbation du plan de prévention des risques |
s i 2o Longuell-Sainie-hrio i
1
Arrdté préfectoral partant preseription de ks vévision du plan de prévention des risques & h::xﬂumvm:h n';mc"' 07, potmt approbetion o plan. de prémation de risrese ’
d'inondation pour ka rividre Cise, section Complégne / Pont-Sainte-Maxence AAG e i i
a
et portant preseription du plan de p - hﬂ*':w pour la rividre Oise sur Vu Purrtes préfiectoral du 29 janvier 2014 portant appeobation de In medification 11 du plan de |
commune de Bazicourt P it dun:quud" ! da la vallée de 'Qisc, section Compidgne / Pont-Saimte-
Le Préft de FOise ok P i s g i
que la cote de crue de réfénen plams de pi dos risques d' pedaités |
mr;;m@fm a dd inée en gjoutant Forfaita 0 em an niveau sbtimétrique des Plus Hautes Eaux |
Officier national du Mmmmhuuummlmmmnhmamwumai |
EH
i
V:.Ig;ﬁg@hvimur,mdmmkkuLm—JiL!Gﬂ—?-ﬂR!ﬂ-liRSW- Consi que, le plan de p des risques d ion doit ftre Stabli i
10-2; :urhmd'mmmmhwd'mmmmMﬁmIM|ﬂplumwwnuquolu:me i
Vu le code I'arbanisme, motamment ses articles L 126~ 1, R 126 - 1 et R 1262 il St e Tiemmumat bia ’ |
H
_ ] Considérant la volouté d"bomodsdisar bas diffh fan dea risques dinondation sur !
Vu le code de la construction, notamment soa articls R 126 - 1 ; I'ensemble de la vallée de 1'Oise, qu.,wm;umwdmmmmum i
Vu le code des assurances, notamment ses articles L 125 = 1 4L 125 =6 ; b — i
" : " - 2 a s mmnhnwdumdm&wmdwmuum.nhmumma' !
Vu la loi n° 2003 — 699 du 30 juillet 2003 relative A I pr des risques o cartographio de I'aiéa I
5 g nondation powr I rivigre Ofss, section Compidgne / Pont-Sai |
naturels cf & la réparation des dommages ; 1
Veisitaa — 374 d 29 awril 2004 modifié relatif aux pouvirs & fots, 4 PR Considérant que ce rapport a démoniré la présence de I'aléa sur la commune de Bazicourt ; H
i Faction des services de I'Etat dans les régions et départements ; Connd&wuqumnmdumnwnhmlwwmIlmmmzhwludmnmdmm
Vu le déoret 5® 2001 — 765 da 28 juin 2011 relatif & Ia procédure d°élsbaration, de révision et de m’m“.‘"ﬂ'hi.:‘:‘h" “hmdﬁmi“ml lmh ldwriﬂdupamndu
madification des pans de prévention des risques naturels prévisibles ; | A v des i i
- " o | il par narété I du 17 juiliet 2020 d" de I'arvété préfoctoral du |
FIRANC en qualisé de | Ll e parly P
Whm::_llleTwmmﬂm*w”ﬂﬁu - | Idﬂwnhumldnhﬂ'illmﬂmdu de i des risques d' inondation poar Ia riviére de |
préfet i | mnm@mmt!_msmMmdmmmmmnmwmm 4
- ” ot e wes. ion pour la riviére de |'Oise sur ln commune de Bazicourt o, d*autre par, de I"amété H
:’;::Wﬂfmgﬁ’:u‘::ﬁ”m%m'mrr polvention der risqem cosccnan préfectoral du 26 oetabes 2017 pressrivant une prorogation de délai pous In révision du plan de 1
¥ prévention des risqueos d” inandation pour Ia rivikre de 1'Oise, section Compiggne / Pont Sto Maxsnce,
Vu le déeret 17 2019 — 895 du 28 solt 2019 postant diverses dispositions d"sduptation des régles ol l"‘"‘*mﬂ“ de prévention des risques d"inondation pour la rivitre de I'ise sur la
relatives sux ages de p ion des foms ; A '
Vi la circulsive interminisiériells du 3 juillet 2007 relntive i Is consultation des actecrs, b Sor ithom du directeur déi | des territoires de FOise ; i
popalations et I'association ives bes cisles dans bes plans de
sl do. poplations W o i ?
Vi la circulnire du 28 novembre 2011 relative an décret n® 2011 = 765 du 28 juin 201 | susvisé ; ]
ARTICLE 1" : Périmétes de prescription
| i
1, place de la préfciure 60022 Bessvais codex 1, plece de I peéSecturs 60 022 Deauvais codex !
v, olse. pref gouy. £ | uniewolse. poe Lo [y I
] 1
| i
I i
g2y | 223
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|
La révision du plon de prévention des visques dincadation pour In rivibre de 1'Ofse, section I |
Cumnlbanef?orl-&nnln—lﬂmummmrl’mm du territaine des eonnyumes suivanbes | | Lc ptdu:m [T scrl mnﬁi L mllﬂdﬁt mmunﬂ citdes il I"articke 1™ minsi quinux préisidents |
Lacrotx-Snint-Ouen, Le Meus, Loagueil- | péra Je (EPCI) cltds & I'artiche 4 du présent ambts,
Sainte-Marie, )ahmylu-ﬂunm Poalpoial, M-SmMm Rivecourt, Rbuis, Vencile o |
Verberis.
|
Un plan de prévention des risques d"imandation est preserit sur I'ensemble dit territaire de I commune de ARTICLE 7 : Mesures de publicité
Bazicoust.
Le présent amdié sera affiché pendant an mains un moks dais les mairies des communes et aux sidges
ARTICLE 2 : Nature des risques pris ea comjte e éeabl blics de coopération i (EPCI) &
Les risques d'inondation pris en compo sont ceux ralatifs anx débordoments de I riviérs « Ofse n L présent arriad sern dgalement publié :
concernant les commumes citées i I"article 1%,
«  sur le site internet des services de 'Flat dans I"Qise, i Uadresse suivante : waw.olss.gouvfc
ARTICLE 3 : Service instructenr + an recueil des actes administratifs des services de |'Eiat dans s département de |'Cise.
Sous "autarité du Préfet, la direction départementale des temitoires de I'Oise est chargde, d"ume part, t Une mention de cot affichage sera insérée dans un jourmnal diffusé dans le dépantement.
ﬂer*vmrkrhnhmllméummd|mmwnﬂmoh,mummnp-emuf |
Foni-Sainte-Muxonca ef, d"sutre part, d"Elaborer un plan de prévention des risques d*inondation sur la ARTICLE 8 : voles et délai de recours
commune de Bazicourt. B
Dhans un délai de 2 mois & compter de ln publication du préset arrété, bes recours: suivants peuvent
ARTICLE 4 : Personnes publigues assocides &re introdui i 26 de réception :
Les persones assocides aux procédures citées i I"article 1" du présent arriitd soat : * s0it un recours gracieux, adnossé A Monsieur le Préfet de '0iise, | place de la préfectare —
60 022 BEAUVAIS Cedex ;
*  Leconssil dépantemental de I"Otse ;
*  Les communes citées & I"article I"dup\hmt i » soit un recours hiérarchiqus, adressé & Madame la Ministre de |a Transition Ecologique ot
+ LAggh ion de la Région de it d&hmamm, 1 Sulidaire — Direction Générale dz la Prévention des Risques — Arche de la DMéfense — Paroi Nord =
. hwmmm&mdellmmdm | 92 055 LA DEFENSE Cedex ;
*  La Communauté de Communes des Pays d'Oise et d'"Halatic ; ]
+ L'Erablissement MhuMmldoBuh{EﬁB).Lﬁmom_*m,. » soit un recours contentiews em saisissant le Tribunal Administratif d'Amiens, 14 rue i
*  Le Serviee de Prévision des Crues de I"Oise st de | Alsne da la DREAL Grand est ; anm:hler 80000 AMIENS. Le tribunal Administratif d*Amiens peut tre saisi au moyon do !
¢ L'émblissement public « Voies Mavigables de France » ; 1" Tl s chloyen » sur le site intermet : www,telerecours {f |
* La Direction de FEnvi de FAmé et du Logement de la région
Hauts-de-France ; Aprés un recours graciewx ou hidrarchique, le délai du recours contentieux ne court qu campler du |
*  La Direction ot Intendé, de I'Envi et do Pénergie de In rejet explickie ou implicite de I'un de oos recours. Un rejet est considénd comme Implicite su terme I
nlslo-lle-&-hrwv-. dun silence de Tadministration pendnt 2 mois,
*  L'agence d"urbanisms Oise-les-Vallées,
ARTICLE 9 ; Exéention
Des réuni i sait d limi du Prifot, soit i In demande des personnes assocides,
tout an long des procédures. Toule personne qualifide ou concemée par I'ordre dis jour pourra Btre Le secritaire géaéml de In préfecture de |'Oise, les sous-pedfets de Senlis et Clermaont, le
canviée sux réunions d*association, directeur départemental des torritoires de I'Olse, les maires et les présidents des établissenvents
| publics de sont chargés, chacun en o qui le concemne, de
ABTICLE 5 : Modalités de concertation avec le public | Tewéention du présent arrélé.
Documents relatifs aux plans de prévention des risques d*inondation | Fait & Besuvais, le 20 juillet 2020
Dés le des les. o relatifs sux plane de peévention des
d'inoadation (mlph-rendu. pﬁmumn: faites lors des réunions, etc.) seromt accessibles sur le site -
imbernet de In préfeciure de 'Oise : www.oise gouv.fr, x A
Réunion publique d*information Louis LE FRANC
Auw moins wne réanion publiqus dinformation sers organisée, svant Penquite publique, dans une des
communes citées i larticle lor.
|
ARTICLE 6 : Notification
1, jplace de |n prdfiesiure 60 022 Beswvais codex. 1, ploce 8¢ |a préfecture: 60 022 Beauvals cedex .
werw. oibse. pred gouv e slse pref. gowr. i I
|
224 230
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EX
PREFETE Direction départementale
DE L'OISE des territoires

Liberté

Egalieé

Fratermité

Arrété préfectoral complétant I'arrété préfectoral du 20 juillet 2020 prescrivant la révision du périmétre de
risques naturels d'inondation valant plan de prévention des risques d'inondation pour les riviéres de
I'Oise et de I'Aisne, en amont de Compiégne

LA PREFETE DE L'OISE
Chevalier de la Légion d'honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

Vu le code de 'environnement, notamment ses articles L562 -1aL562-9, R 122-17, R 122 - 18 et R 562 -
1aR562-10-2;

Vu le décret n® 2004 — 374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et & l'action
des services de 'Etat dans les régions et départements :

Vu le décret n® 2011 — 765 du 28 juin 2011 relatif 4 la procédure d'élaboration, de révision et de modification des
pans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le decret n® 2019 = 715 du 5 juillet 2019 relatif aux plans de prévention des risques concernant les aléas
« débordement de cours d'eau et submersion marine » ;

Vu le décret du 28 juillet 2020 portant nomination de Madame Corinne ORZECHOWSKI, Préféte de I'Oise

Vu la circulaire interministérielle du 3 juillet 2007 relative & la consultation des acteurs, la concertation des
populations et 'association avec les collectivités territoriales dans les plans de prévention des risques naturels
previsibles ;

Vu la circulaire du 28 novembre 2011 relative au décret n® 2011 — 765 du 28 juin 2011 susvisé ;

Vu l'arrété préfectoral du 20 juillet 2020 prescrivant la révision du périmétre de risques naturels d’inondation
valant plan de prévention des risques d'inondation pour les rivitres de 'Oise et de l'Aisne, en amont de
Compiggne ;

Vu la demande d'examen au cas par cas n° F = 032 — 20 — P — 0032 - PPRI Vallées de |'Oise et de 'Aisne
relative aux PPRI des vallées de I'Oise et de I'Aisne, adressée par la direction départementale des territoires de
I'Oise, le 21 juillet 2020, auprés de l'autorité environnementale représentée par le Conseil Général de
I'Envirennement et du Développement Durable ;

0344061234

prefecture@olse.gouv.fr

1 place de la préfecture - 60 022 Beauvais Cedex

www.oise.gouv.fr 1/3
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Vu la décision de l'autorité environnementale n® F — 032 - 20 - P — 0032 en date du 21 septembre 2020, jointe
au présent arrété, demandant la réalisation d'une évaluation environnementale portant sur la révision du
périmétre de risques naturels d'incndation valant plan de prévention des risques dinondation pour les riviéres de
I'Qise et de I'Aisne, en amont de Compiégne ;

Considérant que les dispositions de l'article R 562 — 2 du code de l'environnement précisent que l'arrété
prescrivant I'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles mentionne si une évaluation
environnementale est requise en application de larticle R 122 - 18 du code de I'environnement et que cette
décision doit étre annexée a l'arméte, lorsqu'elle est explicite ;

Considérant la décision de l'autorité environnementale n® F — 032 = 20 — P - 0032 en date du 21 septembre 2020
demandant la réalisation d'une évaluation environnementale portant sur la révision du périmétre de risques
naturels d'inondation valant plan de prévention des risques d'inondation pour les rivieres de I'Dise et de I'Aisne,
en amont de Compiégne ;

Considérant qu'il y a lieu de compléter Farrété préfectoral du 20 juillet 2020 susvisé ;

Sur proposition du directeur départemental des teritoires de I'Qise ;

ARRETE

Article 1°"; Disposition complémentaire

L'arrété préfectoral du 20 juillet 2020 prescrivant la révision du périmétre de risques naturels d'inondation valant
plan de prévention des risques d'inondation pour les rivigres de I'Oise et de I'Alsne, en amont de Compiggne est
complété par 'article 2 du présent arrété.

Article 2 : Evaluation Environnementale

En application des dispositions de l'article R 122 — 18 du code de l'environnement, la procédure de révision du
périmaétre de risques naturels d'inondation valant plan de prévention des risques d'inondation pour les riviéres de
I'Oise et de 'Aisne, en amont de Compiggne, est soumnise a évaluation environnementale, conformément & la
décision de l'autorité environnementale n® F — 032 - 20 - P — 0032 en date du 21 septembre 2020.

Article 3 : Notification

Le présent arrété sera notifié :

*  aux maires des communes de: Baily, Saint-Léger-aux-Bois, Ribécourt-Dreslincourt, Montmacg,
Cambronne-les-Ribécourt, Le Plessis-Brion, Thourotte, Longueil-Annel, Janville, Claircix, Choisy-au-Bac,
Bitry, Courtieux, Jaulzy, Aftichy, Couloisy, Berneuil-sur-Aisne, Cuise-La-Motte, Trosly-Breuil, Rethondes,
Compiégne.

*  aux présidents des établissements publics de coopération intercommunale (EPCI) de

v L'Agglomération de la Région de Compiggne et de |a Basse Automne |
v La Communauté de Communes des Deux vallées ;
v La Communauté de Communes des Lisiéres de I'Oise.

0344061234

prefecture@oise.gouv fr

1 place de la préfaciura — 80 022 Beauvais Cadeax

www.cise gouv.fr 273
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Article 4 : Mesures de publicité

Le présent arrété sera affiché pendant au moins un mois dans les mairies des communes visées & 'article 3 du
présent arrété ainsi qu'aux siéges des établissements publics de coopération intercommunale (EPCI) concernés.

Le présent arrété sera également publié :

+  sur le site internet des services de I'Etat dans I'Oise, & l'adresse suivante : www nise gouy.fr
+  au recueil des actes administratifs des services de |'Etat dans le département de |'Oise.

Une mention de cet affichage sera insérée dans un journal diffusé dans le département.

Article 5 : Vioies et délai de recours

Dans un délai de 2 mois & compter de la publication du présent arrété, les recours suivants peuvent &tre
introduits, en recommandé avec accusé de réception ;

= soit un recours gracieux, adressé a Monsieur le Préfet de I'Oise, 1 place de la préfecture — 60022
BEAUVAIS Cedex ;

+  soit un recours hiérarchique, adressé & Madame la Ministre de la Transition Ecologique et Sclidaire —
Direction Générale de la Prévention des Risques — Arche de |a Défense — Paroi Nord — 92 055 LA
DEFENSE Cedex ;

+  soit un recours contentieux en saisissant le Tribunal Administratif d'Amiens, 14 rue Lemerchier 80 000
AMIENS. Le tribunal Administratif d'Amiens peut étre saisi au moyen de lapplication « Télérecours
citoyen » accessible sur le site internet : www telerecours fr

Aprés un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu'd compter du rejet
explicite ou implicite de I'un de ces recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme d'un silence de
I'administration pendant 2 mois.

Article 6 : Exécution

Le secretaire général de la préfecture de 'Oise, le sous-préfet de Compiggne, le directeur départemental des
territoires de I'Oise, les maires et les présidents des établissements publics de coopération intercommunale
concernés, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrété.

Beauvais, le {J' B 0cr. 2020
La préféte,

"'\—u._\_‘_‘_u__- L]
Corinne OREEEFE}RK]

03 4406 12 34
prefecture@oise.gouv.fr
1 place de la préfecture - 60 022 Beauvals Cedex

www, oise.gouv. fr a3
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" PREFECTURE DE L'OISE

Beauvais, le

CABINET DU PREFET
SERVICE INTERMNISTERIEL
DE CEFENSE ET
DE PROTECTION CIVILE
CAB/SIDPC/N*
ner - ARRETE -

AFFAIRE SUIVIE BAR
M. GO

POSTH: portant approbation du Plan de Prévention des Risques (PPR) d'inondation de la
Commune de COMPIEGNE (arrondissement de Compiégne).

LE PREFET de 'OISE

Chevalier de la légion d'honneur,

VU la loi n* 82-600 du 13 juillet 1982, relative a l'indemnisation des victimes
de catastrophes naturelles,

VU la loi n®" 87-565 du 22 juillet 1987, relative & l'organisation de la sécurité
civile, 3 la protection de la forét contre l'incendic et a la prévention des risques majeurs
notamment ses articles 40-1 a 40-7 issus de la loi 95-101 du 2 février 1995,

VU la loi n® 92-3 du 3 janvier 1992 sur I'cau, notamment l'article 10,

VU la loi n* 95-101 du 2 février 1995, relative au renforcement de la protection
de l'environnement,

VU le décret n* 95-1089 du 5 octobre 1995, relatif aux plans de prévention des
risques naturels prévisibles,

REPUBLIQUE FRAMNMCAISE
Liberte Epoliie Froaerte
| PLACE DE LA PREFECTURE £0022 BEAUVAIS CEDEX. TEL. : 44.06.12.34

CU 44,06 SUN DU N° DE POSTE DE VOTAE COHRESPONDANT
TELECOPIE - 44 48 3200 SEAVEUR VOCAL - 36.63.60.02
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-

VU le rapport de la commission d'enquéte du 13 janvier 1996 consécutif
l'enguéte publique menée du 13 novembre 1995 au 13 décembre 1995.

VU la délibération du 15 décembre 1995 du conmseil municipal de
COMPIEGNE,

SUR proposition de Monsieur le Directeur Départemental de 'Equipement,

ARRETE:

Article ler. : Est approuvé, tel qu'il est annexé au présent arrété le plan de prévention des
risques (PPR) d'inondation de la commune de COMPIEGNE, -

Article 2. : Ce plan annule et remplace le Plan de Surface Submersible (PSS) de 1972. 1l
devient I'unique document de prévention des risques d'inondation sur le territoire de la
commune.

Article 3. : Un exemplaire de ce document est tenu & la disposition du public & la
Préfecture, 4 la sous—préfecture de Compiggne, ainsi que dans la mairie concernée.

Article 4. : Le Secrétaire Général, le Sous—Préfet Directeur de Cabinet, le Sous-Préfet de
l'arrondissement de Compitgne, le Directeur Départemental de I'Equipement, le maire de
COMPIEGNE, ainsi que le Directeur du Service Interministériel de Défense et de
Protection Civile, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'application du présent
arrété qui sera inséré au registre des actes administratifs du département de I'Oise.

Fait a BEAUVAIS, le 29 Ny, 199

Pour ampliation Le Préfet,
Le Directeur du Service )
Interministériel de Défense et de Protection Civile Michel MATHIEU
1
1. GO R
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EN
PREEETE Direction des Sécurités
E’ZLOISE Bureau de la Sécurité Civile et de la Gestion des Crises
e

Arrété préfectoral relatif 3 I'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs

LA PREFETE DE L'OISE
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de I'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L. 271-4 et L. 271-5 ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 3 R. 125-57

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, 3
l'organisation et & 'action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu les décrets n®2010-1254 et n°201-1255 du 22 octobre 2010 modifiés, relatifs 4 Ia prévention
du risque sismique et portant délimitation des zones de sismicité du territoire francais ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Mme Catherine SEGUIN en qualité de
Préféte de I'Qise ;

Vu l'arrété ministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du
territoire frangais ;

Vu I"arrété du 13 juillet 2018 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'arrété préfectoral du 20 juillet 2020 prescrivant la révision du périmétre de risques naturels
d'inondation valant plan de prévention des risques d'inondation pour les rivieres de I'Oise et
de I'Aisne, en amont de Compiggne ;

Vu l'arrété préfectoral du 20 juillet 2020 prescrivant la révision du périmétre de risques naturels
d'inondation valant plan de prévention des risques d'inondation pour la rivigre de I'Oise,
section Compiégne [ Pont Sainte Maxence et portant prescription du plan de prévention du
risque inondation pour la rivigre Qise sur la commune de Bazicourt ;

Considérant que la liste des communes et des dossiers communaux d'information sont mis 2
Jour lorsqu'un arrété préfectoral modifie la situation d'une ou plusieurs communes au regard
des conditions mentionnées 2 I'article R125-5 du code de l'environnement,

24/44
MONSIEUR THIBAULT BERNARD - VILLA NAPOLEON 114 rue saint Lazare 60200 COMPIEGNE - 539386110



Commande du 24/01/2024
Réf. Interne : 2024-01-24-6034909

Annexes

Arrétés

Considérant que I'ensemble du département de I'Qise est situé en zone de sismicité trés faible
et en zone d'exposition faible au radon ;

Considérant que le département de I'Oise est particuligrement touché par le risque
inondation ;

Considérant la nécessité d'actualiser en conséquence les données départementales
disponibles en matiére d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition de Madame la Directrice de cabinet,

ARRETE

Article 1* l'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs s'applique dans chacune des communes du
département de I'Oise listées en annexes | et |l du présent arrété.

Article 2: I'annexe |l de cet arrété mentionne les arrétés ministériels portant reconnaissance
de I'état de catastrophe naturelle dans les communes du département de I'Qise.

Article 3 : les risques et documents a prendre en compte pour l'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sont consignés, pour chaque commune, dans un dossier
communal d'information, consultable en mairie et & la préfecture de I'Oise (Direction des
sécurités ~ Bureau de la sécurité civile te de la gestion des crises) et sur le site Géorisques :
Ce dossier qui permet d'établir I'état des risques, est annexé par le vendeur ou le bailleur aux
promesses de vente et aux contrats de location écrits.

Article 4 : une copie du présent arrété et de ses annexes |, Il et 11, est adressée aux maires des
communes concernées, & la chambre départementale des notaires, aux sous-préfets
d‘arrondissements, a la direction départementale des territoires et  la direction régionale de
I'environnement, de 'aménagement et du logement des Hauts de France.

Article 5 : I'arrété préfectoral du 13 juillet 2018 est remplacé par le présent arrété.

Article & : la Directrice de Cabinet de la Préféte de 'Oise, les Sous-préfets d'arrondissement, le
Directeur départemental des territoires, les Maires des communes concernés sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de I'Oise.

Fait & Beauvais, le [ % DEC. 2023

La Préféte,

— e

| Catherine SEGUIN
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ANMEXE |
p-ai'rhc Plans de Prévention des Risques Naturels - Inondation
!.h‘l LOISE

Rividras Warse Aisne ot Oise

Rividras Thirain ot Avalan

PRI Campikgre | Pent-

PPRI Verse PPRI Nayonnals PPRI Oise Alsne et Moverce | |FPRILongueil-Sainte-Marie| PPRI Brencuillic [ Boran | PPRI Thérain amant PPRI Avelon PPRI Thérain aval
Approweé e 009207 | Approuvé le Z1/05(2007 | Approuvé le 0INZI1902 | Apprawvé le 20/TNS96 | Apprauv le 14112/2007 | A i le le 01032010 | Approuwé le 010312010 | Approwé le 13/10/2005
Révision preserite le Riévision preserite le Révision prescrite le Rédvision preserite le
20/07/2020 20/07/2020 020 20/07/2020
BEAUGIES-SOUS-BOIS | APPILLY ATTICHY ARMANCOURT FCEIL-AAINTES LES AGEUX BOMNIERES GOINCOURT ALLONNE
BEAULIEU-LES.
CONYAINES BABOEUF BAILLY COMPIEGNE BEAUREPAIRE CRILLON LA-CHAPELLE-AUX-POTS ANGY
BEAURAINS-LES-NOYON| BEHERICOURT BERNEUIL-SUR-AISNE | HOUDANCOURT PPRI Bazicourt BORAN-SUR-OISE ESCAMES ONS-EN-BRAY BAILLEUL-SUR-THERAIN
BERLANCOUAT BRETIGNY BITRY JLUTES Prescrit le 2007 (2020 BREMOUILLE FONTENAY-TOREY RAINWILLERS BALAGNY-SUR-THERAIN|
BUSSY HP AIBECOURT = LA-GCAOIX-SAINT-QUEN | BAZICOURT CREIL FOUGNENIES SAINT-AUBIN-EN-BRAY | BEAUVAIS
HMARGNY-LES: SAINT-GERMAIN-LA-
CAMPAGNE MOALINCOURT CHOISY-AU-BAC COMPIEGNE GOUVIEUX GERBEROY TERIE BERTHECOURT
CANDOR NOYON CLAIROIX LE MEUX LAMORLAYE HAUCOURT SAINT-PAUL BURY
CATIGNY PASSEL COMPIEGNE PONTPOINT MONCEAUX HERCHIES AUX-MARAIS CIRES-LES-MELLD
PONT-SAINTE- LA-CHAPELLESOUS-
CRISOLLES PIMPREZ COULOISY MAXENCE MONTATAIRE GEADEROY CRAMOISY
ECUVILLY PONT-L'EVEQUE COURTIEUX RIVECOURT NOGENT-SUR-OISE MARTINCGURT HEILLES
FRENICHES PONTOISE-LES-NOYON | CUISELA-MOTTE VENETTE PRECY-SUR-CISE MILLY-SUR-THERAIN HERMES
SAINT-OMER-EN-
FRETOY-LE-CHATEAU SALENCY JANVILLE RIEUX CHAUSSEE HONDAINVILLE
GENVRY SEMPIGNTY JauLzy Secteur Chevribres SAINT-LEL-D'ESSERENT | sonGEONS MAYSEL
GUISCARD VARESNES LOMGUEIL-ANNEL Approwvi lo 05/03/2007 SAINT-MAKIMIN SULLY MELLO
Rifvision preserite le
LAGNY MONTMACG z0[07[2020 VERNEUIL-EN-HALATTE TROISSEREUX MONTATAIRE
MAUCOURT LEPLESSISBRION CHEVRIERES VILLERS-SAINT-PAUL | VROCOURT m’;}ﬁ"'”‘“’”“
MOALINCOURT RETHONDES \L.:::ns-sous.mm. S
RIBECOURT-
MUIRANE OURT DA Socteur Rhuis et Verbere ROCHY.CONDE
NEYEN SAINT-LEGER-AUN-BOIS | Approusé o 14/08/1958 SAINT-FELIX
Révision preserite le SAINT-VAAST-LES-
LE-PLESSIS-PATTE-D'OIE TERAIRGTTE 20/07}2020 MELLO
PORQUERICOURT TROSLY-BREUIL RHUIS THERDONNE
QUESMY VERBERIE THIVERNY
VILLERS-SAINT-
SALENLY. SEPULERE
SERMAIZE WARLUIS
VAUCHELLES
VILLESELVE
Page 12
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

ES[
GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d'assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 10 janvier 2024

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d’hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR

par sinistre
Dont :
» Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre

de victimes

+ Dommages matériels et inmatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre

+« Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre

1/ 2

@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIPO019 /551822173
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BRI
Attestation contrat N°AP559256
GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immateériels confondus) et 5000 000 EUR

frais confondus par année d'assurance

Dont :

» Dommages immatériels non consécutifs 5000 000 EUR

par année d'assurance
= Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
« Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR
(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution
Frais de prévention
Frais de prévention 150 000 EUR
par année d'assurance
Atteinte Logique / Cyber
Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
» Frais de notification 50 000 EUR
par année d'assurance
= Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR
par année d'assurance
Risques environnementaux
Afteintes accidentelles al'environnement tous dommages et frais 1000 000 EUR
confondus par année d'assurance
Dont :
= Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus 300 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100 000 EUR
par année d'assurance
* Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 300 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100 000 EUR
par année d'assurance
GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours SOUSCRIT
La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2024 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auguel elle se référe.

. Y
Karim BOUCHEMA 8
Directeur des Opérations *

B

~

o
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@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
= Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY

Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

MONSIEUR THIBAULT BERNARD
MC

24/01/2024

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

AVENUE DE ROYALLIEU
60200 COMPIEGNE

E 411, E 470
52.38m
Latitude 49.40004 - Longitude 2.829406

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

EIFFAGE

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL par BASOL.
0 SITE * 0 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.
BASIAS Actifs * 0 site estrépertorié au total.

0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 24/01/2024

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS

(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que 'ERPS ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)
BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

¢

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien

DetE.

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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RISQUE
URBA
Inventaire des sites BASOL / BASIAS
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dista_nce
(Environ)
Aucun résultat a moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m BEnEs
(Environ)

Aucun résultat de 200m a 500m

Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | MONSIEUR THIBAULT BERNARD
Numéro de dossier | MC
Date de réalisation | 24/01/2024

Localisation du bien | AVENUE DE ROYALLIEU
60200 COMPIEGNE

Section cadastrale | E 411, E 470
Altitude | 52.38m
Données GPS | Latitude 49.40004 - Longitude 2.829406

Désignation du vendeur | EIFFAGE

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de COMPIEGNE

Etang du
Buissonnet
12

= Royallieu

pikicre au Bois

EI Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso E] Elevage de bovin
E Carriére Elevage de volaille
@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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URBA

Inventaire des ICPE

Commune de COMPIEGNE
R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T 3 N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale GAZ DE FRANCE-CEOS 60200 COMPIEGNE NGO o
=] 36 RUE SAINT CORNEILLE Inconnu Non Seveso
B3| Valeur hitiale PRESSING SAINT CORNEILLE — —
[E| 60200 COMPIEGNE INCONNU NON
— SARL LAVERE AUTOMATIQUE Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PRESSING REPASSA GE DU 20 RESOLFERNO

=" MARGOTIN mpiegne INCONNU NON

T 1 . . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale SITA NORMANDIE PICARDIE Zone Industrielle Nord Lieu dit La Flaque

(= | 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
= Valeur Initiale TRANSPORTS PLESSIER 46 route de Choisy — —
=l 60200 COMPIEGNE INCONNU NON
= 1 rue Joseph Cugnot ZAC de Merciéres Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale GARAGE SALIN - —— —

| | 60200 Compiegne INCONNU NON

[ @ Valeur hitile ASSOCIATIONLA FUTAEEDES |23 bis place Carnot En exploitation avec titre Non Seveso
[ | AMIS 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

[ il Carrefour Jean Monnet BP 20201 hconnu Non Seveso
fca) Valeur Initiale NOXIMA — —

(== | 60201 COMPEEGNE INCONNU NON

r 1 N 2. Avenue de IArmistice En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale SPA — —
=l 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

¥ 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur itiale PICARDIE VENAISON 2rue de la Desserte B

(== | 60200 COMPEEGNE INCONNU NON

T 3 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale POLY CLINIQUE SAINT COME 7 rue Jean-Jacques Bernard - —
(== 60200 Compiegne INCONNU NON

[ il N Atelier du Compiégnois+Valiée de |10 rue Nicéphore Niepce ZAC de Merciéres 60200 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale e —

[ | [Oise 60200 COMPEEGNE INCONNU NON
™ N OPELLA HEALTHCARE (EX SANOFI |56 route de Choisy au Bac - BP 90509 En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale " — —_

| | / AVENTIS) 60200 Compiegne INCONNU NON

v 3 X Inconnu Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale GELE 52 route de Choisy ZI NORD

=l 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

T 3 . En exploitation avec titre Non Seveso
Pad] Valeur Initiale EUROFLACO SARL ZINORD 7 avenue Barbillon — —
[E=2F) 60200 Compiegne INCONNU NON
= " CENTRE HOSPITALIER DE 8 avenue Henri Adnot - ZAC MERCIERES Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale " —

| | COMPIEGNE 60200 Compiegne INCONNU NON

T ] . En exploitation avec titre Non Seveso
3 Valeur Initiale LES ENTREPOTS DE L'OISE 3 route de Choisy — —
=2 60200 COMPEEGNE INCONNU NON

r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
P02 | Valeur Initiale IMPRIVERIE DE COMPIEGNE 2, avenue Berthelot BP 60524 - ZAC de MERCIERES

=l 60200 Compiégne INCONNU NON
=il y TOTALENERGIES MARKETING 142 rue de Paris Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale Iy —_ —

| | SERVICES 60200 Compiegne INCONNU NON

T 3 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale GUERDN et FILS 13 rue de Clermont — —
=l 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

[ @ Valeur Iitiale TRANSDEV (ex CFTl les cars 27-29 rue d'Amiens nconnu Non Seveso
[ | ACARY) 60200 COMPIEGNE INCONNU NON

v 3 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ALUPHARM 8 rue Jacqu§§ de Vaucanson ZAC de Merciéres

=l 60200 Compiégne INCONNU NON

¥ 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Usine a gaz de Compiégne 23 rue Charrrplue — —
=] 60200 Compiegne INCONNU NON

T 3 . Inconnu Non Seveso
38 Valeur Initiale PRESSING SAINT ANTOINE 20, rue de Paris — —
=l 60200 Compiégne INCONNU NON
Y En exploitation avec titre Seveso Seuil Bas
‘ PA3) ‘ Valeur hitiale COLGATE PALMOLIVE QS’ZEB‘U‘EODU.YE MANDOSS B.P.20253 — —
=] mpiegne INCONNU oul
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RISQ Réf. Interne : 2024-01-24-6034909
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
— En loitati it S Seuil B:
m Valour itale AOC (ex ALIANCY'S FRANCE SAS | AVENUE DU VERVMANDOIS explofiation avec tire eveso SeulBas
u ex DSM) 60200 Compiegne INCONNU oul
r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur hitiale CIE Compiégne SAS 12 rue du Four St Jacques
=] 60200 Compiegne INCONNU oul
[ @ Valour itiale ZODIAC AERO DUCT SYSTEMS acc|5 RUE DES ATELIERS QUARTIER BELLICART Bn exploitation avec itre Non Seveso
| | la Joncher 60200 Compiegne INCONNU NON
r 1 En exploitation avec titre Non Seveso
= Valeur nitiale FRANCE GRAS 41 ROUTE DE CHOISY - -
=l 60200 Compiegne INCONNU NON
T ] L . . Inconnu Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale BISCUITERIE NANTAISE (fermé) 3 rue Nicéphore Niepce - ZAC de Merciere BP 60524 ; -
| | 60200 COMPIEGNE INCONNU NON
T ] - AVENUE DU VERMANDOIS BP 80419 En exploitation avec titre Non Seveso
Q Valeur Initiale REGEAL o - -
=l 60200 Compiegne INCONNU oul
r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
= Valeur Initiale ALLARD Emballages (HNOJOSA) | AAvenue Barbilon - BP 10457 — —
| | 60200 Compiegne INCONNU NON
r 1 - 14 rue Clément Bayard En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale ENGIE " — —
=l 60200 Compiegne INCONNU oul
En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale ABATTOIRS DU VALOIS SA . — —
60200 Compiegne INCONNU oul
r 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale SIBELCO France (ex SIFRACO) 2avenue LOH'S Barbillon — —
=l 60200 Compiegne INCONNU NON
(il y XPO TANK CLEANING NORDFR. |9 chermin d'Armancourt - ZAC MERCIERES Bn exploitation avec fitre Non Seveso
@ Valeur Initiale " — —
| | (ex SONECOV) 60200 Compiegne INCONNU NON
r 3 . A Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale SNCF 'é'(')e;(;g'tc'oort".'? — —
== mpiegne INCONNU NON
T ] N Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale AFPA ;gzﬁ(\)org delI‘a Glaciére B.P. 20627 — s
=] mplegne INCONNU NON
r ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LY CEE PERRE DAILLY ;820%0“0.'?"379 des Etats-Unis — —
= mpiegne INCONNU NON
r 1 Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale UTC (Centre Royalieu I) ggzeozeésg)&;gﬁlkéerval — —
- J INCONNU NON
.@1 Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale MAR — —
| | 60200 COMPIEGNE INCONNU NON
) En exploitation avec titre Seveso Seuil Bas
‘ D1 ‘ Valeur Initiale CHANEL PARFUMS BEAUTE F o F DELESSEPS 2.A.C. DEMERCIERES — —
=l mpiegne INCONNU oul
Etat d'activité Seveso
o (L0 Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune COMPIEGNE
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | MONSIEUR THIBAULT BERNARD
Numéro de dossier | MC
Date de réalisation | 24/01/2024

Localisation du bien | AVENUE DE ROYALLIEU
60200 COMPIEGNE

Section cadastrale | E 411, E 470
Altitude | 52.38m
Données GPS | Latitude 49.40004023 - Longitude 2.829406145

Désignation du vendeur | EIFFAGE

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 1
TRI: Territoire a Risque important .
d'Inondation Oui 1 TRl sur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Oui 1 PAPI surla commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 17 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

Installations nucléaires Non 0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Commande du 24/01/2024
Réf. Interne : 2024-01-24-6034909

Cartographies

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

force.

“ ¢ |
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- Crue de forte probabilité

Crue de moyenne probabilicé

Crue de faible probabiliteé
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I Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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Produits chimiques

- Hydrocarbures
- Gaz naturel
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I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

AStations d'épuration

Elevage

@ Industries

@0

Etablissements Pollueurs
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.
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URB fr

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | MONSIEUR THIBAULT BERNARD
Numéro de dossier | MC
Date de réalisation | 24/01/2024

Localisation du bien | AVENUE DE ROYALLIEU
60200 COMPIEGNE

Section cadastrale | E 411, E 470
Altitude | 52.38m
Données GPS | Latitude 49.40004 - Longitude 2.829406

Désignation du vendeur | EIFFAGE

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé E411, E470

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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RISQ Réf. Interne : 2024-01-24-6034909

URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
AVENUE DE ROYALLIEU E 411, E 470

60200 COMPIEGNE

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C' D zone D D

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de COMPIEGNE

‘
3

Vendeur - Acquéreur

Vendeur EIFFAGE
Acquéreur
Date 24/01/2024 Fin de validité 24/07/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2024 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Réf. Interne : 2024-01-24-6034909
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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